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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN, TONTTIJAON JA TONTTIJAON MUUTOKSEN SELOSTUS,
joka koskee 30. päivänä kesäkuuta 2005 päivättyä ja 20.9.2005 lausuntojen perusteella muutettua ase-
makaavakarttaa. ”Tulitikkutehtaan alue” (7/2000)

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

Asemakaavanmuutos koskee:

Turun kaupungin

Kaupunginosa: 072 KÄHÄRI KÄHÄRI

Korttelit ja tontit: 1.-1, 2, 3 ja 13 1.-1, 2, 3, och 13
17.-7, 8, 10 ja 11 17.-7, 8, 10 och 11

Kadut: Tikkumäentie (osa) Tändsticksvägen (del)
Tommilantie Tommilavägen

Virkistysalueet: Kylänalustanpuisto (osa) Nederbyparken (del)
Tikkumäenpuisto Tändsticksparken

Asemakaavanmuutoksella muodostuva tilanne:

Kaupunginosa: 072 KÄHÄRI KÄHÄRI

Korttelit: 1 (osa), 17 (osa) 1 (del), 17 (del)
   Ajoyhteys korttelialueella: Ruiskutehtaankuja Sprutfabriksgränden
   Julkiset kulkuväylät: Tikkupolku Stickstigen

Tikkutehtaankuja Stickfabriksgränden
Kadut: Kähärin puistotie Kähäri parkväg

Ruiskutehtaankuja Sprutfabriksgränden
Satakunnantie (osa) Satakuntavägen (del)
Tikkumäentie (osa) Tändsticksvägen (del)
Tikkutehtaankuja Stickfabriksgränden
Tommilankatu (osa) Tommilagatan (del)

Suojaviheralue: Tikkumäenpuisto Tändsticksparken

Asemakaavanmuutoksen yhteydessä hyväksytään seuraavat sitovat tonttijaot sekä tonttijaon
muutokset: Kähäri-17.-12-14 ja Kähäri-1.-27-33

1.1 Tunnistetiedot

Asemakaavatunnus 7/2000.
Diarionumero 1850-2000.

Kaavanmuutoksen vireille tulosta on ilmoitettu kaavoituskatsauksessa vuon-
na 2000, minkä lisäksi asemakaavanmuutoksen osallisille on keväällä 2000
lähetetty kirjeitse ilmoitus muutoksen vireille tulosta sekä osallistumis- ja
arviointisuunnitelma. Lisäksi kaavanmuutoksen vireilläolosta on tiedotettu
kaavoituskatsauksessa vuosina 2003-2005.
27.2.2004 osallisille lähetettiin ilmoitus asemakaavan valmistelusta sekä
osallistumis- ja arviointisuunnitelma.
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Asemakaavanmuutos on laadittu ympäristö- ja kaavoitusviraston asema-
kaavatoimistossa, osoite: Linnankatu 34 C, 20100 Turku, p. 262 4111.
Valmistelijat: Kaavoitusarkkitehdit Christina Hovi (christina.hovi@turku.fi)
sekä Paula Keskikastari (paula.keskikastari@turku.fi)
Ympäristö- ja kaavoituslautakunta on hyväksynyt luonnoksen 22.6.2004.

1.2 Kaava-alueen sijainti

Asemakaavanmuutosalue sijaitsee keskustan pohjoispuolella Satakunnantien
varrella, n. 1,3 kilometrin etäisyydellä kauppatorilta. 

Kuva 1: Sijaintikartta.

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus

Asemakaavanmuutos on nimeltään ”Tulitikkutehtaan alue”. Kaavalla on tar-
koitus tiivistää kaupunkirakennetta ja muuttaa nykyinen pienteollisuusalue
asuinalueeksi sekä tarkistaa olevien pientalojen kaavaa ja kaavamääräyksiä
vastaamaan nykytilannetta. Kaikille säilyville rakennuksille osoitetaan ra-
kennuspaikka ja historiallisesti merkittävät rakennukset suojellaan. Myös
alueen liikennejärjestelyjä parannetaan ja osoitenimistöä järkiperäistetään. 
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1.5 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista

1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 22.2.2000, muutettu
20.2.2004.

2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä alustavan kaavaluonnoksen
perusteella esitetyt mielipiteet Tulitikkutehtaan alueen kaavoituksesta,
18.5.2004

3. Tilastolomake 30.6.2005, muutettu 20.9.2005
4. Asemakaavakartta 30.6.2005, muutettu 20.9.2005
5. Lounais-Suomen ympäristökeskuksen päätös 3.3.2005
6. Kaavanmuutoksen osalliset 20.8.2004

1.6 Luettelo muista kaava-aluetta koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähde-
materiaalista

- Turun kaupungin Tilalaitos on v. 2001 teettänyt Arccon-Suunnittelu
Oy:llä peruskuntoarvion Kähärin tonteilla 1.-1 ja 17.-11 sijaitsevista
vanhoista teollisuusrakennuksista.

- Turun kaupungin Kiinteistölaitos on v. 2001 ja v. 2002 teettänyt maape-
rän pilaantuneisuuden perusselvitykset Insinööritoimisto Esko Lappalai-
nen Oy:llä tonteilla Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-11.

- Lounais-Suomen ympäristökeskus on 3.3.2005 antanut päätöksen pi-
laantuneet maaperän puhdistamisesta (liite 5).

- Turun kaupungin ympäristö- ja kaavoitusviraston suunnittelutoimistossa
valmistellaan rinnan kaavanmuutoksen kanssa katu- ja liikennesuunni-
telmia. Kaavoituksen yhteydessä selvitetään myös alueen nykyinen ja
ennustettavissa oleva melutaso.
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2 TIIVISTELMÄ

2.1 Kaavaprosessin vaiheet

Lähtökohtien selvittämiseksi on 30.3.2000 järjestetty viranomaisille aloitus-
kokous. Sen jälkeen alueella on tehty teollisuusrakennusten kuntokartoituk-
sia ja maaperän pilaantuneisuusselvityksiä.

Kiinteistölautakunta on 26.6.2002 § 432 myöntänyt suunnitteluvarauksen
Prestobella Oy:lle ja Kenttärakentajat Oy / Asuntomestarit Oy:lle selvittääk-
seen tiiviin kaupunkimaisen pientaloasumisen toteuttamisen alueelle. Kaa-
van muuttaminen tonttien Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-11 osalta perus-
tuu yo. yhtiöiden asemakaavanmuutosanomukseen. Muilta osin kaavan
muuttaminen perustuu kaupungin aloitteeseen sekä Turun kaupunginval-
tuuston vuosille 2003-2007 hyväksymään asunto- ja maankäyttöohjelmaan.

Asemakaavanmuutoksen vireille tulosta on tiedotettu kaavoituskatsauksissa
vuosina 2000 ja 2003. Lisäksi vireilletuloilmoitus, sisältäen osallistumis- ja
arviointisuunnitelman, on lähetetty osallisille kirjeitse keväällä 2000 sekä
uudelleen 27.2.2004. Osallisilla on ollut mahdollisuus tutustua kaavanmuu-
toksen valmisteluaineistoon sekä 20.2.2004 päivättyyn alustavaan kaava-
luonnokseen asemakaavatoimistossa ja asemakaavatoimiston internet-
sivuilla.

Ympäristö- ja kaavoituslautakunta on 22.6.2004 hyväksynyt asemakaavan-
muutosluonnoksen.

2.2 Asemakaava

Teollisuustontit muutetaan asuinkäyttöön ja osia Kylänalustanpuistosta ja
Tikkumäenpuistosta liitetään asuinkerrostalojen korttelialueisiin. Lisäksi osa
Tikkumäenpuistoa liitetään Satakunnantien katualueeseen. Nykyisin asumi-
seen käytetyt alueet osoitetaan asuinpientalojen korttelialueeksi. Tommilan-
tien itäosa muutetaan Kähärin puistotieksi ja länsiosa Tommilankaduksi.

Uudet 3 ja 4½ -kerroksiset asuinkerrostalot sijoittuvat ketjumuodostelmaan
pääsääntöisesti Satakunnantien ja Tommilankadun varteen mm. suojaamaan
pihoja liikenteen aiheuttamalta melulta. Seinärakenteiden ääneneristävyys-
määräyksillä ja kieltämällä pelkästään melun suuntaan avautuvien asuntojen
rakentaminen saavutetaan myös sisätiloissa voimassa olevat melun ohjear-
vot, joten varsinaista meluaitaa tarvitaan vain Satakunnantiehen rajoittuvan
asuinpientalojen korttelialueen reunassa. 

Uudet 1½-3 -kerroksiset asuinrakennukset sijoittuvat rinteeseen kohtaan,
jossa rinne muodostaa yhden kerroksen korkuisen tasoeron. Rakennusten pi-
halla sijaitseva punatiilinen rakennus suojellaan kaavalla. 

Kaava-alueen sydämessä sijaitsevaan entiseen tulitikkutehtaan vanhimpaan
punatiiliseen osaan voidaan sijoittaa asuin-, liike- ja toimistotiloja. Raken-
nukset, piippu, tehtaan toiseen kerrokseen johtava silta ja ruutivarasto suo-
jellaan kaavalla.
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Uudet kaksikerroksiset pientalot sijoittuvat uusien asuinkerrostalojen ja Kä-
härin pientaloasutuksen väliin Tikkumäentien varteen.

Liikennöinti korttelialueille on osoitettu Kähärin puistotieltä, Tikkumäen-
tieltä, Ruiskutehtaankujalta, Tikkutehtaankujalta, Kähärintieltä sekä Tikku-
polulta. Kevyen liikenteen yhteydet kaava-alueelta suuntautuvat sekä Sata-
kunnan- että Kähärintielle.

Maaperän pilaantuneisuus on kaava-alueella selvitetty ja lievästi tai voimak-
kaasti pilaantunut maaperä on asuinalueilla kunnostettava ennen rakentami-
seen ryhtymistä. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen

Alueen rakentaminen asuinalueeksi on mahdollista kaavan saatua lainvoi-
man, kun pilaantunut maaperä on kunnostettu ja kun muut asuinalueen ra-
kentamisen edellytykset ovat olemassa.

3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

Alueen yleiskuvaus

Asuinpientalojen ympäröimää suunnittelualuetta sivuaa koillisessa vilkaslii-
kenteinen Satakunnantie. Satakunnantien varsi on osittain uudistunut tehok-
kaammin rakennetuksi, mm. aluetta vastapäätä on uusia nelikerroksisia ker-
rostaloja.

Tikkumäentien eteläpuolisella tehdasalueella sijaitsee entinen tulitikkutehdas
ja Tikkumäentien ja Tommilantien välisellä alueella on alun perin toiminut
ruiskutehdas, jossa on valmistettu mm. paloruiskuja, pesuvati- ja sinkkiäm-
päreitä. Tällä hetkellä kunnostamattomissa teollisuustiloissa toimii kaupun-
gin vuokralaisena useita pienyrityksiä. 

Suunnittelualueella sijaitsee 7 pientaloa, joista yksi on entinen tehtaan kont-
torirakennus. Pientalot eivät edusta kovin yhtenäistä linjaa koon tai materi-
aalien suhteen.

Kaavanmuutosalueen tämänhetkinen yleisilme on melko sekava ja eri-
ikäisten tehdasrakennusten kunto on vaihteleva.
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Kuva 2: Viistoilmakuva suunnittelualueesta lähiympäristöineen.

Luonnonympäristö

Tommilantien ja Tikkumäentien välinen alue on kasvillisuudeltaan melko
rehevää, lehtipuuvaltaista aluetta. Tikkumäentien eteläpuolisen tehdasalueen
piha on suurimmalta osaltaan sorapintaista kenttää, jonka etelä- ja itäreu-
noilla on nurmikkoa, puita ja pensaita kasvavia alueita. Tehdasalueen luotei-
sella, omakotialuetta vasten olevalla kaistaleella kasvaa vanha terijoensalavi-
en puurivi. 

Kähärintien reunassa kaava-alueen maasto on korkeimmillaan eli n. +25
metriä merenpinnan yläpuolella laskeutuen itään ja pohjoiseen ollen Tikku-
mäentiellä n. +15 metriä ja Tommilantiellä n. +11 metriä. 

Kähärintiellä, Tikkumäentiellä ja Satakunnantiellä sekä tonteilla Kähäri-1.-1
ja 17.-11 on suoritettu täry- ja painokairauksia. Kairaustulosten perusteella
tontilla Kähäri-1.-1 pehmeiden maakerroksien (täytemaan ja savikerroksen)
paksuus on enimmillään noin 12,3 metriä; tontin kaakkoisosassa ja vanhan
tehdasrakennuksen sisäpihalla enimmillään 1,4 metriä, tontin Tikkumäentien
puoleisella reunalla n. 9-11 metriä ja tontin keskiosassa 5-12,3 metriä. Ton-
tilla Kähäri-17.-11 pehmeiden maakerroksien paksuus vaihtelee 8 metristä
11,6 metriin ja Tikkumäentiellä 9,4 metristä 11,7 metriin.

Vuonna 2001 tehdyn maaperätutkimuksen mukaan pohjaveden arvioidaan
kulkeutuvan alueella kohti luodetta. Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialu-
eella, eikä sellaisen läheisyydessä. Pintavedet kulkeutuvat Satakunnantien ja
Tommilantien suuntaan. 
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Rakennettu ympäristö

Kuva 3: Vanha tulitikkutehdas, oikealla 50-luvun laajennus.

Kähärintien ja Tikkumäentien välisellä alueella, tontilla Kähäri-1.-1, sijaitsee
entinen tulitikkutehdas, konttorirakennus, ruutivarasto, varastorakennus ja
ruokala. Alueen vanhimmat rakennukset, tulitikkutehdas, varastorakennus ja
ruutivarasto, ovat peräisin 1870-luvulta. Ristinmuotoista punatiilistä tulitik-
kutehtaan rakennusta on laajennettu vuosina 1952, 1961, 1966 ja 1970. Ruo-
kalana toiminut rakennus on rakennettu v. 1972. Tehtaan itäpuoleiset 60-
luvun laajennusosat ovat minerit-päällysteisiä. 

Tällä hetkellä alueen yleisilme on sekava, rakennusten ja laajennusosien
kunto vaihteleva. Viimeisten 50 vuoden aikana tehdastiloissa on toiminut en-
sin J. Merivaara Oy ja 60-luvun alusta Auran rautatehdas. 80-luvulta lähtien
tiloissa on toiminut useita pienyrityksiä ja osaa tiloista on käytetty varastoi-
na. Entinen konttorirakennus on peruskorjattu 1990-luvun lopulla asumis-
käyttöön.

Tommilantien ja Tikkumäentien välisellä alueella, tontilla Kähäri-17.-11,
sijaitsee 1910-luvun lopulla rakennettu entinen ruiskutehdas. Se oli toimin-
nassa vuoteen 1977 asti ja nykyisin siinä toimii lasikuitualan yritys. Tontilla
on lisäksi 1960-luvulla valmistunut asuinrakennus ja kaksi autotallia.

Kuva 4: Varastorakennus vasemmalla ja ruutivarasto oikealla.
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Tonteilla Kähäri-17.-7, 8 ja 10 sijaitsee asuin- ja piharakennuksia, joista
vanhimmat ovat peräisin 1920-luvulta. Tontilla Kähäri-1.-3 sijaitseva asuin-
rakennus on mahdollisesti vielä vanhempi.

Väestö

Suunnittelualueella on yhteensä 32 asukasta. 

Palvelut

Alueen läheisyydessä, Satakunnantien varrella on pieniä erikoisliikkeitä ja
eri alojen palveluja, mm. apteekki, päivittäistavarakauppa ja huoltoasema.
Satakunnantien toisella puolella n. 200 metrin etäisyydellä suunnittelualu-
eelta sijaitsevat Rauninaukion päiväkoti, Raunistulan koulu ja Raunistulan
kenttä; n. 400 metrin etäisyydellä sijaitsevat Rieskalähteen koulu ja Kastun
koulu. Noin 500 metrin etäisyydellä sijaitsee Tommilankadun päiväkoti ja
900 metrin etäisyydellä sijaitsee Kähärin koulu, alakoulu, jonka piiriin suun-
nittelualue nykyisin kuuluu. Juhannuskukkulalla, 300 metrin etäisyydellä si-
jaitsee Turun ammatti-instituutti.

Työpaikat ja elinkeinotoiminta

Tällä hetkellä alueen osin huonokuntoisissa ja/tai saastuneissakin teollisuus-
tiloissa toimii kaupungin vuokralaisina useita eri teollisuusalojen pienyrityk-
siä mm. maanrakennusalan, lasikuitualan ja konepaja-alan yritykset sekä
kromauslaitos. Alueella olevien työpaikkojen lukumäärä ei ole tiedossa.

Liikenne

Alueelta on hyvät julkiset liikenneyhteydet keskustan ja Länsikeskuksen
suuntaan. Satakunnantiellä kulkee linjat 6, 11, 110, 111, 19, 190 ja 28. Ke-
vyen liikenteen väylät kulkevat Satakunnantien molemmin puolin.

Vuonna 2004 liikennemäärät Satakunnantiellä olivat n. 19500 ajoneuvoa
vuorokaudessa, Tikkumäentiellä ja Itäpellontiellä kummassakin n. 700 ajo-
neuvoa vuorokaudessa sekä Tommilantiellä lähellä Satakunnantien liittymää
n. 660 ajoneuvoa vuorokaudessa. 

Vuoden 2020 ennustetilanteessa Satakunnantien liikennemäärät arvioidaan
olevan n. 27 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, Tikkumäentiellä ja Itäpellon-
tiellä kummassakin n. 1000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Liikenne-ennusteessa
on huomioitu liikenteen yleinen vuosittainen 2 %:n kasvu. Mikäli liikenne-
ennusteeseen lisätään uuden asutuksen aiheuttama liikenne arvioidaan lii-
kennemäärien Itäpellontiellä ja Tikkumäentiellä kummassakin olevan noin
1400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Uuden asutuksen ei arvioida kasvattavan
Satakunnantien liikennemääriä.

Taulukossa 1 on esitetty alueen liikennemäärät vuonna 2004 ja 2020.
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katu Liikenne-
määrä 2004,
ajon/vrk

Liikenne-
määrä 2020,
ajon/vrk

Liikennemäärä
2020 + uusi
asutus, ajon/vrk

Raskaiden
ajoneuvojen
osuus

Nopeus-
rajoitus

Satakunnantie 19500 27000 27000 8 % 50 km/h
Ylitalonkatu 660 900 950 4 % 40 km/h
Tommilankatu 660 900 950 4 % 40 km/h
Tikkumäentie 750 1000 1400 4 % 40 km/h
Itäpellontie 750 1000 1400 4 % 40 km/h
Räntämäenkatu
-Billmarkin-
kadulle asti
-Billmarkink–
Kähärintie
-loppuosa

2500

500

100

3900

800

150

3900

800

150

4 %

4 %

4 %

40 km/h

40 km/h

40 km/h
Billmarkinkatu 2250 3100 3100 4 % 40 km/h
Kähärintie 300 400 400 4 % 40 km/h
Taulukko 1: Katujen liikennemäärät suunnittelualueella ja ympäristössä vuosina 2004 ja

2020.

Tekninen huolto

Kuva 5: Suunnittelualueen vesijohto- ja viemäriverkosto.

Maanalaiset vesijohdot, viemäriputket ja sähkökaapelit sijaitsevat pääsään-
töisesti voimassa olevan kaavan mukaisilla katu- ja puistoalueilla (kuva 5).
Satakunnantiellä kulkee päävesijohto, runkoviemäri, runkoviemärit huleve-
sille ja sekavesiviemäri. Suunnittelualueen tontilla Kähäri-1.-3 sijaitseva
asuinrakennus on liitetty Satakunnantien vesi- ja viemäriverkostoihin. Tom-
milantiellä ja osittain tontilla Kähäri-33.-1 sijaitsee päävesijohdot ja runko-
viemäri, joihin tonteilla Kähäri-17.-8 ja 11 sijaitsevat rakennukset on liitetty.
Itäpellontiellä ja Tikkumäentiellä sijaitsee päävesijohto, runkoviemäri sekä
erikseen runkoviemäri hulevesille, joka päättyy tonttien Kähäri-1.-1 ja 17.-
11 kohdalla. Tontilla Kähäri-1.-1 sijaitsevat asuinrakennus ja vanha punatii-
linen tehdasrakennus sekä tontilla Kähäri-17.-10 sijaitseva asuinrakennus on
liitetty Tikkumäentiellä ja tontilla Kähäri-17.-7 sijaitseva asuinrakennus Itä
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pellontiellä sijaitseviin vesi- ja viemärilinjoihin. Sikilänkujalla sijaitsee
päävesijohto, runkoviemäri sekä erikseen runkoviemäri hulevesille. Kähä-
rintiellä sijaitsee päävesijohto ja sekaviemäri, johon suunnittelualueen kiin-
teistö Kähäri-1.-13 on liitetty.

Lähin kaukolämpöputki kulkee Satakunnantiellä keskustan suunnasta päätty-
en n. 70 metriä ennen Tikkumäentien risteystä. Tikkumäentiellä sijaitsee
keskijännitekaapeli, Tommilantiellä viestikaapeli ja Satakunnantiellä ulko-
valaistuskaapelit. Tikkumäenpuistossa Satakunnantien varrella sijaitsee Tur-
ku Energian muuntamo, josta pienjännitekaapeli kulkee tontilla Kähäri-1.-1
sijaitsevaan tehdasrakennukseen. 

Omistus

Tontit Kähäri-17.-11 ja Kähäri-1.-1, 2 ja 13 sekä katu- ja puistoalueet ovat
kaupungin omistuksessa. Pääosan tonteilla Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-
11 olevista rakennuksista omistaa kaupunki. Kähärintien varressa sijaitsee
yksityisessä omistuksessa olevat asuin- ja talousrakennus, joita ympäröivän
maapohjan kaupunki on vuokrannut 31.12.2040 asti. Tontit Kähäri-1.-3 sekä
Kähäri-17.-7, 8 ja 10 ovat yksityisomistuksessa.

3.2 Suunnittelutilanne

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Asemakaavoitusta koskevat valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
mukaiset erityistavoitteet (Vnp 30.11.2000) ja niiden toteutumisen edistämi-
nen. Niissä edellytetään, ettei uusia huomattavia asuinalueita sijoiteta irral-
leen olemassa olevasta yhdyskuntarakenteesta, pilaantuneen maa-alueen
puhdistustarve selvitetään ennen kaavan toteuttamistoimenpiteisiin ryhty-
mistä ja melusta aiheutuvaa haittaa tulee ehkäistä ja jo olemassa olevia hait-
toja tulee pyrkiä vähentämään. 

Yleiskaava
Kaupunginvaltuusto on 18.6.2001 hyväksynyt Turun yleiskaavan 2020 oike-
usvaikutteisena. Siinä suunnittelualue on osa ns. keskusakselin tiivistämis-
vyöhykettä. Suunnittelualue on yleiskaavassa merkitty kerrostalovaltaiseksi
asuntoalueeksi ja Satakunnantie muodostaa alueen pääkadun. Kaava-alueen
luoteisrajalle on yleiskaavassa osoitettu merkittävä kaupungin itä-
länsisuuntainen viheryhteys Aurajokivarresta Kastun, Kähärin, Pitkämäen ja
Iso-Heikkilän kautta edelleen Ruissaloon.

Voimassa olevat asemakaavat
Voimassa olevissa 18.10.1946, 22.6.1959 ja 10.8.1965 vahvistetuissa ase-
makaavoissa on suunnittelualue osoitettu pääosin teollisuus- ja varastotoi-
minnan korttelialueeksi (TT ja TTV), jolla pinta-alasta 1/3 saa käyttää ra-
kentamiseen ja jolla rakennusten suurin sallittu korkeus on 13 metriä. Tontti
Kähäri-17.-7 on asuin- ja liikerakennusten korttelialuetta (ALK), jonka
asunto- ja kerrosluku saavat olla enintään kaksi ja julkisivun enimmäiskor-
keus 6 metriä. Tontti Kähäri-17.-10 on asuinrakennusten korttelialuetta (AO)
ja sen asunto- ja kerrosluku saavat olla enintään yksi ja julkisivun kerroskor-
keus enintään 4 metriä. Tontit Kähäri-1.-2, 3 ja 13 ovat omakotirakennusten
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korttelialuetta (AO), joilla tonttien pinta-alasta 1/5 saa käyttää rakentami-
seen. Lisäksi suunnittelualueella sijaitsevat Tikkumäen- ja Kylänalustan-
puistojen virkistysalueet sekä Tikkumäentien ja Tommilantien katualueet.
Tommilankadun alkuosalla on kaavassa nimi Tommilantie. Voimassa oleva
asemakaava on esitetty kaavakartan yhteydessä.

Taulukossa 2 on esitetty tonttikohtaisesti kaavan mukaiset käyttötarkoitukset
ja rakennusoikeudet sekä käytetyt rakennusoikeudet. 

tontti: Tontin käyt-
tötarkoitus:

tontin rakennusoike-
us, k-m2:

käytetty rakennusoikeus,
k-m2:

Kähäri-1.-1 T 21560 5883
Kähäri-1.-2 AO 290 -
Kähäri-1.-3 AO 240 125
Kähäri-1.-13 AO 257 -
Kähäri-17.-7 AL 280 300
Kähäri-17.-8 TT 3478 296
Kähäri-17.-10 AO 135 120
Kähäri-17.-11 TT 10156 1040
yhteensä 36396 7764
Taulukko 2: Tonttikohtaiset kaavan mukaiset käyttötarkoitukset ja rakennusoikeudet se-

kä käytetyt rakennusoikeudet.

Tonttien Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-8 ja 11 nykyinen käyttö on osittain
kaavan vastainen. Tommilantien alkuosalla on käytössä nimi Tommilankatu.

Rakennusjärjestys

Turun kaupungin rakennusjärjestys on 4.3.2002 hyväksytty kaupunginval-
tuustossa.

Tonttijako ja kiinteistörekisteri

Taulukossa 3 on tonttikohtaisesti esitetty tonttien pinta-alat, tonttijakojen
hyväksymispäivämäärät sekä tonttien kiinteistörekisteriin merkitsemispäivät.

tontti: tontin pinta-ala,
m2:

tonttijako,
hyv. pvm:

Kiinteistörekisteri,
rek. pvm.:

Kähäri-1.-1 16170 16.04.1948 19.10.1949
Kähäri-1.-2 1279 15.03.1951 12.04.1955
Kähäri-1.-3 751 15.03.1951 12.04.1955
Kähäri-1.-13 838 15.03.1951 12.04.1955
Kähäri-17.-7 1547 27.08.1947 07.10.1955
Kähäri-17.-8 2609 05.04.1948 16.06.1953
Kähäri-17.-10 853 02.06.1981 04.12.1981
Kähäri-17.-11 7617 02.06.1981 04.12.1981
Taulukko 3: Kaava-alueen tonttien pinta-alat, tonttijakojen hyväksymispäivämäärät ja

kiinteistörekisteriin merkitsemispäivämäärät.

Kaavanmuutosalueen katu- ja puistoalueet on merkitty yleisten alueiden re-
kisteriin.

Pohjakartta
Pohjakartta on Turun kaupungin Kiinteistölaitoksen mittaus- ja tonttiosaston
laatima ja maastontarkistus on suoritettu 30.6.2005.
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3.3 Ympäristön häiriötekijät

Melu, ilmanlaatu

Liikenne aiheuttaa melu- ja ilmanlaatuongelmia. Nykytilanteessa Satakun-
nantien katualueen lounaisreunan melutaso on n. 68 dBA (kuva 6). Myös
alueen teollinen toiminta raskaine työkoneineen ja kuorma-autoineen aihe-
uttaa melua.

Kuva 6: Nykyinen tieliikenteen aiheuttama melu päiväaikaan (klo 7-22) 2 metriä
maan pinnasta.

Vuoden 2020 liikennemääräennusteen perusteella paikan melutason arvioi-
daan olevan n. 70 dBA (kuva 7). Laskelma perustuu arvioon vuoden 2020
liikennemääristä oletuksella, että Satakunnantiellä raskaiden ajoneuvojen
osuus on 8 % ja ajonopeus 55 km/h ja muilla kaduilla raskaiden ajoneuvojen
osuus on 4 % ja ajonopeus 40 km/h.

Kuva 7: Päiväajan (7-22) ekvivalentti melutaso 2 metriä maan pinnasta vuonna
2020.

Suunnittelualueen ilmanlaadusta ei ole mittaustietoja.
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Pilaantunut maaperä

Suunnittelualueen teollisen historian perusteella on arvioitu, että teollisuus-
alueen maaperä on pilaantunut. Kiinteistölaitos on v. 2001 ja v. 2002 teettä-
nyt Insinööritoimisto Esko Lappalainen Oy:llä tonttien Kähäri-1.-1 ja 2 sekä
Kähäri-17.-11 maaperän pilaantuneisuuden perusselvitykset. Tulitikkujen
valmistuksen jälkeen tontilla Kähäri-1.-1 on toiminut ainakin rautasänkyteh-
das, konepaja, autokorjaamo ja kuumasinkityslaitos. Tontilla Kähäri-17.-11
on ruiskutehtaan lisäksi toiminut autokorjaamo ja lasikuitualan yritys. 

Selvitysten mukaan maaperän metallit voivat kulkeutua ympäristöön ensisi-
jaisesti pölyn mukana. Metallien kulkeutumismahdollisuutta pohjaveteen pi-
detään vähäisenä, on kuitenkin mahdollista, että haitta-aineita kulkeutuu or-
siveden mukana muualle. Mikäli nykyinen teollisuustoiminta jatkuu alueella,
ei kiireellisiä maaperän kunnostustoimenpiteitä katsota tarpeelliseksi. 

Selvitysten perusteella osa teollisuustonttien maaperästä on luokiteltu voi-
makkaasti pilaantuneeksi, osa lievästi pilaantuneeksi ja osa puhtaaksi. Voi-
makkaasti pilaantuneita alueita sijaitsee lähinnä ent. tulitikkutehtaan luoteis-
ja kaakkoispuolella ja ent. ruiskutehtaan eteläpuolella ja niitä on yhteensä
noin 2700 m³ktr. Ent. tulitikkutehtaan tonttien (Kähäri-1.-1 ja 2) maaperä on
lähes kokonaisuudessaan lievästi pilaantunut. Ent. ruiskutehtaan tontin maa-
perä on tehdasrakennuksen ympärillä lievästi pilaantunut, mutta tontin etelä-
osan maaperä on luokiteltu puhtaaksi. Lievästi pilaantuneita maita on yh-
teensä 6300 m³ktr. 

Kuva 8: Voimakkaasti ja lievästi pilaantuneiksi tutkimusten perusteella arvioidut
alueet (Insinööritoimisto Esko Lappalainen Oy).
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Kaava-alueeseen kuuluvalla Tikkumäenpuistossa ei ole suoritettu maaperän
pilaantuneisuustutkimuksia. On hyvin todennäköistä, että puiston maaperä
on pilaantunut, sillä teollisuustoiminta on aikaisemmin ulottunut aina Sata-
kunnantielle asti. 

Pilaantuneen maaperän kunnostaminen on luvanvaraista. Lounais-Suomen
ympäristökeskus on 3.3.2005 antanut päätöksensä pilaantuneen maaperän
kunnostamisesta tonteilla Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-11 perustuen hy-
väksyttyyn asemakaavanmuutosluonnoksessa osoitettuun maankäyttöön.
Alueen kaavoittaminen asuinkäyttöön edellyttää, että tulevilta asuin-, leikki-
ja oleskelualueilta poistetaan maat, joissa haitta-aineiden pitoisuudet ylittävät
ympäristöministeriön muistiossa 5/1994 esitetyt ohje-arvot. 

Päätöksen mukaan maaperän puhdistustyöt tulee ulottaa myös rakennetta-
vaksi tulevan tontin ulkopuolelle, tonttirajasta 5 metrin etäisyydelle, jottei
haitta-ainepitoisia maita jää rajan välittömään läheisyyteen. Paikoitus- ja lii-
kennealueilta (LPA –asemakaavamerkintä) poistetaan maat, joissa raskas-
metallien pitoisuudet ylittävät muistiossa esitetyt raja-arvot. Puhdistustyötä
jatketaan asuinrakennuksiin rajoittuvilla LPA –alueilla rakennuksen seinä-
linjasta vähintään 2 metrin etäisyydelle kunnes ko. alueelle jäävän maan
haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä ohjearvoja. Mikäli puhdistettavaksi suunni-
teltujen alueiden maaperään jää haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät
asetetut puhtausarvot esimerkiksi siitä syystä, ettei kaivutyötä voida jatkaa
rakenteiden sortumisvaaran vuoksi, arvioidaan jatkotoimenpiteiden tarve ris-
kinarvioinnin perusteella.

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve

Entisen tulitikkutehtaan tontin kaavoitus alkoi vuonna 2000 kaupungin
aloitteesta. Aluetta kohtaan oli osoitettu kiinnostusta ja tehty kyselyjä mm.
alueen rakentamiseksi asuinalueeksi. Alueelle kohdistuu muutospaineita
myös ympäröivän pientaloasutuksen taholta.

Kiinteistölautakunta on 26.6.2002 § 432 myöntänyt suunnitteluvarauksen
Prestobella Oy:lle ja Kenttärakentajat Oy / Asuntomestarit Oy:lle selvittääk-
seen tiiviin kaupunkimaisen pientaloasumisen toteuttamisen alueelle. Kaa-
van muuttaminen tonttien Kähäri-1.-1 ja 2 sekä Kähäri-17.-11 osalta perus-
tuu ao. yhtiöiden asemakaavan- ja tonttijaonmuutosanomukseen. Muilta osin
kaavan muuttaminen perustuu kaupungin aloitteeseen sekä Turun kaupun-
ginvaltuuston 5.5.2003 § 89 vuosille 2003-2007 hyväksymään asunto- ja
maankäyttöohjelmaan. 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen

Kaavanmuutoksen valmistelu käynnistettiin järjestämällä viranomaisille
aloituskokous 30.3.2000 lähtökohtien selvittämiseksi. Maakuntamuseo oli
kartoittanut rakennusten historiaa ja kulttuurihistoriallista arvoa. Kokoukses
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sa todettiin, että teollisuusrakennusten kunto ja maaperän mahdollinen pi-
laantuneisuus tulee selvittää. 

Kaavanmuutoksen rinnalla käynnistyi alueen katu- ja liikennesuunnittelu.

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

Osalliset
- Kaava-alueen ja naapuruston maanomistajat, haltijat, asukkaat, käyttäjät

ja yritykset
- Viranomaiset yms.: Kiinteistölaitos, Tilalaitos, Turku Energia, Lounais-

Suomen ympäristökeskus, Varsinais-Suomen pelastuslaitos, ympäristö-
ja kaavoitusviraston rakennusvalvonta-, suunnittelu- ja ympäristönsuo-
jelutoimistot, Sosiaalikeskus, Terveysvirasto, Turun maakuntamuseo,
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin työryhmä

- Kansalaisjärjestöt: Turkuseura, Varsinais-Suomen kiinteistöyhdistys ry,
Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry / Kähärlän omakotiyhdistys

Kaavanmuutoksen osalliset yhteystietoineen on lueteltu selostuksen liitteessä
6.

Vireilletulo

Asemakaavanmuutoksen vireille tulosta on tiedotettu kaavoituskatsauksessa
v. 2000 ja lähettämällä vireilletuloilmoitus osallisille keväällä 2000. 

Lisäksi asemakaavanmuutoksen vireilläolosta on ilmoitettu kaavoituskatsa-
uksissa vuosina 2003-2005.

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt

Asemakaavanmuutoksen osallisille on keväällä 2000 lähetetty kirjeitse il-
moitus muutoksen vireille tulosta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma. 

Viranomaisille järjestetyn aloituskokouksen 30.3.2000 jälkeen tehtiin teolli-
suusrakennusten kuntoarvio ja maaperän pilaantuneisuusselvityksiä. Alueelle
myönnettiin suunnitteluvaraus vuonna 2002, jonka johdosta kaavan lähtö-
kohdat muuttuivat siinä määrin, että päätettiin lähettää osallisille uusi ilmoi-
tus asemakaavanmuutoksen valmistelusta sekä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (27.2.2004). 

Asemakaavanmuutoksen laatimisvaiheet ja osallistumisen ja vuorovaikutuk-
sen järjestäminen on kuvattu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite
1). Osallisilla on ollut mahdollisuus tutustua osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmaan, kaavanmuutoksen valmisteluaineistoon sekä 20.2.2004 päivättyyn
alustavaan kaavaluonnokseen asemakaavatoimistossa ja asemakaavatoimis-
ton internet-sivuilla.

Esitetyt mielipiteet

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja alustavan kaavaluonnoksen perus-
teella esitetyt mielipiteet on esitetty selostuksen kohdassa 4.5.
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Lausunnot kaavaehdotuksesta

Asemakaavanmuutosehdotuksesta pyydettiin lausunnot Kiinteistölaitokselta,
Tilalaitokselta, Vesilaitokselta, Turku Energialta, Varsinais-Suomen pelas-
tuslaitokselta, ympäristö- ja kaavoitusviraston rakennusvalvonta- ja ympä-
ristönsuojelutoimistoilta, Turun maakuntamuseolta sekä Lasten ja nuorten
hyvinvoinnin työryhmältä.

Rakennusvalvontatoimisto, ympäristönsuojelutoimisto: ei huomautettavaa.
Tilalaitokselta ei ole saapunut lausuntoa.

Kiinteistölautakunta:
Asemakaavassa osoitettujen tonttijakojen kustannukset tulee periä samanai-
kaisesti asemakaavanmuutoskustannusten kanssa.

Turku Energia:
Tarvitsemme tuleville maakaapeleille kaavamerkinnät liitekartan mukaisesti.
Asemakaavaan tulee merkitä ”Maanalainen sähkönjakelun johto”, alueen le-
veys neljä metriä.

Maakuntamuseo:
Tulitikkutehtaan entinen konttorirakennus osoitteessa Kähärintie 7 tulee
merkitä suojeltavaksi rakennukseksi. Rakennus on rakennushistoriallisesti ja
kulttuurihistoriallisesti merkittävä, koska se kuuluu tehtaan vanhaan raken-
nuskokonaisuuteen. Suojeltavien rakennusten kaavamääräyksenä oleva mää-
räys ”suojeltava rakennus” on riittämätön. Määräystä tulee tarkentaa siltä
osin, että siinä todetaan ”rakennusta tai sen osaa ei saa purkaa eikä siinä saa
suorittaa sellaisia lisärakentamis- ja muutostöitä, jotka tärvelevät julkisivujen
tai vesikaton arvoa tai tyyliä. Rakennuslupaa käsitellessään rakennuslupavi-
ranomaisten on kuultava museoviranomaisia.”

Vesilaitos:
Tonttien Kähäri-17.-8 ja Kähäri-1.-1 (Kähärintie 7) vesijohtojen ja viemärien
uuteen paikkaan rakentamisesta aiheutuvat kustannukset eivät kuulu Turun
vesilaitokselle.

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos:
Pelastusteille tulee varata riittävästi tilaa.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin johtoryhmä:
Lasten liikkumisen näkökulmasta olisi hyvä, jos pihateitä pitkin olisi mah-
dollista tehdä yhteys kävellen Tikkumäentieltä Kähärintielle. Turvallinen
kulku Satakunnantien yli Raunistulan ja Kastun kouluihin on järjestettävä.
Lasten lukumäärä alueella kasvaa ja aiheuttaa mahdollisesti paineita myös
päiväkotia varten tarkoitetun alueen varaamiseen Länsikeskuksen päivähoi-
toalueelle.

Asemakaavatoimisto:

Kaavaehdotusta on maakuntamuseon lausunnon perusteella muutettu seuraa-
vasti:
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− Sr –kaavamerkintää ja -määräystä on muutettu: sr-1 = Suo-

jeltava rakennus. Rakennusta tai sen osaa ei saa purkaa eikä
siinä saa suorittaa sellaisia lisärakentamis- ja muutostöitä, jotka
tärvelevät julkisivujen tai vesikaton arvoa tai tyyliä. Raken-
nuslupaa käsitellessään rakennuslupaviranomaisten on kuultava
museoviranomaisia.

− Kähärintie 7:ssä sijaitseva ent. konttorirakennus on merkitty
suojeltavaksi (sr-1)

Kaavaehdotusta on Turku Energian lausunnon ja 23.8.2005 käydyn puhelin-
keskustelun/ Seppo Kaakkuriniemi muutettu seuraavasti:
− Tikkutehtaankujan ja Tikkupolun pp –kaavamerkintää ja -

määräystä on muutettu: pp-1 = Yleiselle jalankululle ja polku-
pyöräilylle varattu alueen osa. Alueelle saa sijoittaa myös
maanalaisia johtoja.

Asemakaavatoimisto katsoo, että Kiinteistölaitoksen, Vesilaitoksen, Varsi-
nais-Suomen pelastuslaitoksen ja Lasten ja nuorten hyvinvoinnin johtoryh-
män kaavaehdotuksesta antamat lausunnot eivät anna aihetta muuttaa ehdo-
tusta. Tonttijako- ja tonttijaonmuutoskustannukset peritään asemakaavan-
muutoskustannusten yhteydessä. Vesi- ja viemärijohtojen siirtokustannuk-
sista ei määrätä kaavassa. Rakennuslupaa myönnettäessä tutkitaan pelastus-
teiden tilantarve ja riittävyys. Tikkutehtaankujan liikennesuunnitelmassa on
ajoradan viereen osoitettu noin kaksi metriä leveä jalkakäytävä, joka mah-
dollistaa turvallisen kulun Tikkumäentieltä alueen läpi. Kaavassa on osoi-
tettu korttelialueiden läpi kevyen liikenteen yhteydet Tikkutehtaankujalta
Satakunnantielle ja Kähärintielle. Satakunnantien ylittävä kevyen liikenteen
silta on jo olemassa.

Asemakaavatoimisto on lausuntojen lisäksi tehnyt seuraavia muutoksia kaa-
vaehdotukseen:
− Sr-s –kaavamääräkseen on lisätty lause: Rakennuslupaa käsi-

tellessään rakennuslupaviranomaisten on kuultava museoviran-
omaisia.

− Suunnittelutoimiston 31.8.2005 esittämän huomautuksen pe-
rusteella on Tikkutehtaankujan kääntöpaikkaa laajennettu n. 4
metrillä itään.

4.4 Asemakaavan tavoitteet

Asemakaavaa on tarkoitus muuttaa siten, että alueelle voidaan toteuttaa tiivis
kaupunkimainen alue, joka tukeutuu Kähärin pientaloalueeseen. Samalla ta-
voitteena on poistaa tilanne, jossa asutuksen keskellä sijaitsee ympäristöhäi-
riöitä tuottavaa pienteollisuutta. Asumisen lisääminen joukkoliikennepai-
notteisen keskusakselin varrella on yleiskaavan 2020 tavoitteiden mukaista.
Satakunnantien varren kaupunkikuvaan ja katutilan muodostumiseen kiinni-
tetään erityistä huomioita.

Olemassa olevien pientalojen kaavaa tarkistetaan siten, että kaikille säilyville
rakennuksille voidaan osoittaa rakennuspaikka ja kaavamääräyksiä tarkiste-
taan paremmin vastaamaan nykytilannetta. Tavoitteena on myös kevyen lii-
kenteen yhteyksien parantaminen ja historiallisesti merkittävien rakennusten
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suojelu.

Tavoitteena on myös edistää valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
toteutumista. Asemakaavoitusta koskevat valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden erityistavoitteet huomioidaan kaavan valmistelussa. Uusia huo-
mattavia asuinalueita ei tule sijoittaa irralleen olemassa olevasta yhdyskunta-
rakenteesta, pilaantuneen maa-alueen puhdistustarve on selvitettävä ennen
kaavan toteuttamistoimiin ryhtymistä, melusta aiheutuvaa haittaa tulee eh-
käistä ja jo olemassa olevia haittoja tulee pyrkiä vähentämään. Uusia asuin-
alueita ei tule sijoittaa melualueille varmistamatta riittävää meluntorjuntaa.

Asunto- ja maankäyttöohjelman 2003-2007 tavoitteissa Kähärin kortteleiden
1 ja 17 osille on vuodelle 2005 ohjelmoitu 11 000 k-m² rakennusoikeutta
asuinkerrostaloille.

4.5 Suunnitteluvaiheet, esitetyt mielipiteet, niiden käsittelyt ja päätökset

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 2000

Vuoden 2000 osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä esitettyjen suun-
nittelun lähtökohtien pohjalta osalliset esittivät seuraavia mielipiteitä:

- Lähiympäristön asukkaat esittivät mielipiteitä, joissa mm. pelätään, että
naapurustosta tulee rauhaton uusien asukkaiden vuoksi ja vastustetaan
vuokrataloja sekä korkeita kerrostaloja. Vaaditaan, että alueen on oltava
pientalovaltainen asuinalue, että uudet rakennukset sopivat ulkonäkönsä
puolesta alueen vanhaan rakennuskantaan ja ettei alueella pidä olla asuk-
kaita häiritsevää elinkeinotoimintaa. Halutaan myös, että viheralueisiin,
lasten ulkoilualueisiin ja kevyen liikenteen turvallisuuteen kiinnitetään
erityistä huomiota ja että olemassa olevaa puustoa säilytetään. Mikäli
alueella on kulttuurihistoriallisesti arvokkaita rakennuksia, on ne ehdot-
tomasti säilytettävä. Lisäksi vastustetaan ajatusta johtaa kevyen liiken-
teen väylä Sikilänkujalta kaava-alueelle. 

- Toisaalta monet naapurit pitävät kaavan muutosta hyvänä asiana.
- Naapurit halusivat omia tonttijako-, tonttiliitos- ja kulkuyhteysasioitaan

hoidettavaksi kaavoituksen yhteydessä.
- Tontin 17-11 vuokralainen toi esiin, että rakennus on hyvin huonokun-

toinen eikä siinä ole varsinaista lämmitysjärjestelmää. Yrittäjä ei pidä ra-
kennusta säilyttämisen arvoisena.
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Kuva 9: Suunnittelun lähtökohdat

Selvitykset

Turun kaupungin Tilalaitos teetti vuonna 2001 Arccon-Suunnittelu Oy:llä
peruskuntoarvion tonteilla Kähäri-1.-1 ja Kähäri-17.-11 sijaitsevista van-
hoista teollisuusrakennuksista. Kuntoarvion mukaan rakennukset vaativat
perusteellista kunnostusta, koska niissä ei ole suoritettu mittavia korjaustöitä.
Peruskuntoarviossa suositellaan tehtäväksi lisäselvityksiä, mm. rakenteiden
saastuneisuusselvitys.

Vuosina 2001 ja 2002 alueella tehtiin maaperän pilaantuneisuusselvityksiä.
Selvitykset on kuvattu tarkemmin kohdassa 3.3.

Suunnitteluvaraus

Kiinteistölautakunta myönsi 26.6.2002 suunnitteluvarauksen Prestobella
Oy:lle ja Kenttärakentajat Oy / Asuntomestarit Oy:lle tiiviin kaupunkimaisen
pientaloasumisen toteuttamiseksi alueelle.

Alustava kaavaluonnos

Satakunnantien puoleinen kerrostalorivi suojaa lounaispuolellaan olevaa
matalampaa asuinrakentamista melulta. Kähärin puistotien varteen saa ra-
kentaa 3½ -kerroksisia kerrostaloja ja Satakunnantien varteen 4-4½ -
kerroksisia kerrostaloja. Tikkutehtaankujan varteen saa rakentaa lisäksi yh-
den 2 -kerroksisen asuinkerrostalon.



21

K
u
v
a
 Kuva 10: Alustava kaavaluonnos 12.5.2004 

Alustavasta kaavaluonnoksesta (20.2.2004) jätettiin yhteensä 19 mielipidet-
tä, joiden sisältö ehdotettuine toimenpiteineen ja perusteluineen on esitetty
tarkemmin liitteessä 2. Mielipiteet on esitetty tässä tiivistettynä:

Sikilänkujan naapurit vastustavat mm. kävely-yhteyttä Tikkutehtaankujalta
Sikilänkujalle. Lisäksi heidän mielestään alueen itäkulman kerrostalot ovat
liian korkeita (kerrosluku II½). Tontin Kähäri-1.-3 tontin rajoja vaaditaan
muuttamaan vastamaan nykytilannetta siten, että tonttiin liitetään pieni kol-
mionmuotoinen alue teollisuustontista.
Tikkumäentien ja Itäpellontien naapurit huomauttavat, ettei näiden rau-
hallisten katujen liikennemääriä tulisi lisätä. 
Naapuri huomauttaa, että Tulitikkutehtaan tontin länsirajalla kasvava puuri-
vi on ahtaalla suunniteltujen uusien asuintalojen vieressä. 
Yrittäjä esittää, että entinen ruiskutehtaan rakennus tulisi suojella, koska ra-
kennus on rakennettu harvinaisista Tapani-laatoista. Lisäksi maaperä on pi-
laantunut ja paikka on meluisa eikä siten sovellu asumiseen.
Useat naapuruston asukkaat kiinnittävät huomiota mm. uudisrakennusten
soveltumiseen ympäristöön. Kerrostalojen korkeudeksi ehdotetaan III-III½.
Monen mielestä vain rivi- ja paritalot soveltuvat alueelle. 

Tilalaitoksen ja Rauninaukion päiväkodin edustajat katsovat, että kaava-
alueelta tulisi löytyä paikka 80-100 paikkaiselle päiväkodille, joka korvaisi
nykyiset Tommilankadun ja Rauninaukion päiväkodit.
Tilalaitoksen ja terveysviraston edustajat katsovat, että Aninkaisten sillan
tuntumaan hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle tulisi jättää tilavaraus
mahdollista uutta terveysasemaa varten. 
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Kaavaluonnos

Alustavaa kaavaluonnosta valmisteltiin mm. esitettyjen mielipiteiden ja
käytyjen neuvotteluiden pohjalta.

Alueen rakentamisen tehostaminen perustuu Turun yleiskaava 2020:een,
jonka mukaan Satakunnantien joukkoliikenneakselin varren maankäyttöä py-
ritään tulevaisuudessa tehostamaan. Alueen mittakaava on pyritty ottamaan
huomioon sijoittamalla kerrostalot Satakunnantien varteen ja pari- ja/tai ri-
vitalot Kähärin asuinalueen viereen. Kaava-alueen rakennussuojeluasiassa
on päädytty suojelemaan vanhaa tulitikkutehdasta, konttorirakennusta ja
kahta varastorakennusta. Maaperä on kunnostettava ennen alueen ottamista
asuinkäyttöön. Asianmukaisilla meluntorjuntatoimilla alueelle voidaan si-
joittaa asumista.

Alustavaa kaavaluonnosta muutettiin seuraavasti:

- Kerrostalojen kerroslukua madallettiin Satakunnantien puoleisilla osilla ja
rakennusalalle lisättiin julkisivun enimmäiskorkeus (12,5 m).

- Kävely-yhteys esitettiin Tikkutehtaankujalta Kähärintielle ja Satakunnan-
tielle. Sikilänkujalle osoitettiin liittymäkielto. 

- AK-3 -korttelialueen uudisrakennuksien eteläosia madallettiin I½ kerrok-
sella (rakennusten kerrosluku III ja I½) ja rakennusalojen eteläreunaan li-
sättiin määräys sallitusta julkisivun enimmäiskorkeudesta (3,5 m). 

- Tontin Kähäri-1.-3 rajoja muutettiin vastaamaan käytössä olevaa nykyti-
lannetta.

- Terijoensalavarivin viereisiä rakennusaloja siirrettiin enimmillään 1,4 met-
riä koilliseen ja kaavamääräys säilytettävä puurivi muutettiin säilytettäväksi
/ istutettavaksi puuriviksi.

- Suoritettujen melumallinnusten jälkeen rakennusaloille osoitettiin desibeli-
vaatimukset (27-35 dBA) ja Satakunnantien varteen sijoittuvan autokatok-
sen/ tallin ja meluaidan korkeutta nostettiin 2,5 metristä 3,0 metriin.

- Suojeltavaan tehdasrakennukseen sijoittuvien lähipalveluiden ja toimisto-
tiloihin verrattavien työtilojen osuutta nostettiin 30 %:sta 50 %:iin.

- AK-3 –korttelialueella sijaitsevaan suojelluksi osoitettuun entiseen varasto-
rakennukseen lisättiin määräys, joka mahdollistaa myös asuntojen sijoitta-
misen ko. rakennukseen. 

- Tonteilla Kähäri-1-3 ja 13 korvattiin erilliset talousrakennusten rakennus-
alat ja -oikeudet sanallisella määräyksellä.

- LPA-4 –korttelialueelta poistettiin alueen sisäinen etelä-pohjois-suuntainen
jalankulkuyhteys.

- AK-2 korttelialueen Satakunnantien puoleiselta reunalta poistettiin suojel-
luksi merkitty puu.

Asemakaavatoimisto katsoi, että kaikkien mielipiteiden pohjalta ei ollut aihetta
muuttaa kaavaluonnosta:

- Uuden alueen synnyttämää liikennettä pyritään ohjaamaan Satakunnantiel-
le, mutta liikennemäärien rajoittamiselle ei tällä hetkellä ole tarvetta. Tilan-
netta seurataan uuden alueen rakentumisen myötä.

- 6.4.2004 käydyssä neuvottelussa (kaavoitus, Tilalaitos, sosiaalikeskus) tul-
tiin siihen tulokseen, että kaava-alue ei ole päiväkodin sijoittamiselle paras
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mahdollinen. Suojeltava tehdasrakennus olisi kokonsa puolesta päiväko-
dille sopiva, mutta se on kallis toteuttaa ja saattoliikenne saattaa muodostua
hankalaksi. Keskusteltiin mahdollisuudesta sijoittaa päiväkoti Tommilan-
kadun länsipuolelle.

- 6.4.2004 käydyssä neuvottelussa (kaavoitus, Tilalaitos, terveysvirasto) tul-
tiin siihen tulokseen, että kaava-alueen sijainti ei ole paras eikä ainoa mah-
dollinen paikka terveysasemaa ajatellen. Terveysasematilannetta tarkastel-
laan vuoden 2004 aikana tehtävässä terveystoimen kehyssuunnitelmassa.

Kuva 11: Hyväksytty kaavaluonnos.

Ympäristö- ja kaavoituslautakunta on käsitellyt asemakaavankaavanmuu-
tosta kokouksissaan 15.6.2004 § 456 ja 22.6.2004 § 488, jolloin lautakunta
hyväksyi 1.6.2004 päivätyn asemakaavanmuutosluonnoksen laadittavan
asemakaavanmuutoksen pohjaksi.

Lisäksi lautakunta päätti, että kaavaa valmisteltaessa tutkitaan mahdollisuu-
det sijoittaa pysäköintipaikat (LPA-4 ja LPA-2 -alueet ja mahdollisesti myös
LPA-1 -alue) maan alle sekä mahdollisuudet merkitä sr -merkinnällä myös
säilytettävän ristinmuotoisen rakennuksen laajennusosa (700 k-m2) ja taka-
osassa oleva siltarakennelma talon ylisille. 

Kaavaluonnoksen hyväksymisen jälkeen on saapunut kaksi mielipidettä.
Kaava-alueen rajanaapureiden mielestä komea terijoensalavarivistö tulee
säilyttää ja siistiä ja alueelle tulevat talot siirtää sen verran kauemmaksi ra-
jasta, että puut mahtuvat kasvamaan. Lähialueen asukas esittää, että kaava-
alueen uudisrakennukset tulisi toteuttaa puurakenteisina, jotta rakennukset
sointuvat paremmin olemassa olevaan puutaloasutukseen.
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Viranomaisneuvottelu

Viranomaisneuvottelussa 15.11.2004 todettiin mm. että maanalaisia pysä-
köintiratkaisuja tulee tutkia edelleen, että kaavaehdotuksessa esitetään tont-
tijako asemakaavanmuutosanomuksen mukaan ja että suunnitteluvarauksen
saajan tulee tarkentaa maaperän kunnostamisesta esitettyä rajausta vastaa-
maan tulevan kaavan korttelirajausta Lounais-Suomen ympäristökeskukselle
tehtävässä ilmoituksessa, jotta päätös maaperän kunnostamisesta koskee
myös Tikkumäenpuistosta asuinkorttelialueeseen liitettäviä osia.

Kaavaehdotus
Kaavaehdotus on valmisteltu hyväksytyn luonnoksen pohjalta. Lautakunnan
päätöksen ja käytyjen neuvotteluiden perusteella on kaavaehdotukseen tehty
seuraavat muutokset verrattuna kaavaluonnokseen:

- Maanalaisia pysäköintiratkaisuja on tutkittu ja korttelissa 1 on pysäköinti
pääosin osoitettu maan alle AK-2 –korttelialueelle.

- Ruiskutehtaankujan ja Tikkutehtaankujan sijaintia muutettu muutamilla
metreillä. 

- Korttelin 1 AK-2 –korttelialueella on itäisintä rakennusalaa siirretty lä-
hemmäksi Satakunnantietä. Osa korttelialueesta on osoitettu suojaviheralu-
eeksi, jotta alueen puusto voidaan säilyttää. Suojaviheralueen maaperää ei
ole tarvetta puhdistaa.

- Korttelin 1 AK-3 –korttelialueesta on erotettu entinen suojeltava tehdasra-
kennus omaksi korttelialueeksi, joka on osoitettu asuin-, liike- ja toimisto-
rakentamiselle. Toiseen kerrokseen johtava silta on suojeltu kaavalla. Ra-
kennuksen länsisiivelle on osoitettu rakennusala ja -oikeus. Rakennuksen
osaa ei ole kuitenkaan esitetty suojeltavaksi, koska Maakuntamuseon mu-
kaan sillä ei ole suojelutarvetta.

- Korttelin 17 rivitalojen korttelialue (AR-1) on muutettu pientalojen kortte-
lialueeksi (AP-2). Rakennusaloja ja rakennusoikeuksia on pienennetty 160
m² ja rakennukset on käännetty tontilla siten, että harjansuunta on saman-
suuntainen Tikkumäentien kanssa.

Kaavaehdotusta ei ole muutettu kaavaluonnoksen hyväksymisen jälkeen esi-
tettyjen mielipiteiden pohjalta. Kaavaluonnoksessa terijoensalavarivin viereisiä
rakennusaloja siirrettiin enimmillään 1,4 metriä koilliseen ja kaavamääräys
säilytettävä puurivi muutettiin säilytettäväksi / istutettavaksi puuriviksi. Uudis-
rakennusten sopeuttaminen ympäristöön huomioitiin kaavaluonnoksessa mää-
räämällä rakennusten julkisivujen pintamateriaaliksi lautaverhous AP-2 –kort-
telialueella ja tumma tiili AK-2 –korttelialueella.
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Kuva 12: Lausunnoilla ollut kaavaehdotus (päiv. 30.6.2005)

Kaavaehdotuksen sisältö on kuvattu tarkemmin selostuksen kohdassa 5 Ase-
makaavan kuvaus.

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS

5.1 Kaavan rakenne

Pääosa kaava-alueesta on osoitettu asuinkäyttöön. Alueen enintään 4½ -
kerroksiset kerrostalot on sijoitettu ketjumaisesti Satakunnantien ja Tommi-
lantien varteen. Entisen tulitikkutehtaan vanhin, ristinmuotoinen osa, ruuti-
varasto ja varastorakennus on merkitty suojeltaviksi. Suojeltavaan entiseen
tehdasrakennukseen voi sijoittua asumisen lisäksi esim. pieni päiväkoti, työ-
tai liiketiloja. Suojeltavan tehdasrakennuksen koillispuolelle sijoittuu kolme
enintään kolmekerroksista asuinrakennusta. Uudet kaksikerroksiset pientalot
sijoittuvat Tikkumäentien varteen.

Alueen autopaikoitus hoidetaan pääasiassa omilla tonteilla, mutta myös yh-
teiskäyttöisessä maanalaisessa pysäköintitilassa.

Ajo uusille asuntotonteille on osoitettu Kähärin puistotieltä, Tikkumäentiel-
tä, Ruiskutehtaankujalta, Tikkutehtaankujalta ja Kähärintieltä. Uuden alueen
halki järjestetään uusia kevyen liikenteen yhteyksiä sekä Satakunnantielle
että Kähärintielle, jotka palvelevat sekä alueen että lähiympäristön asukkaita.

Satakunnantien varressa on säilytetty katumaiseman kannalta merkittävä
pieni viheralue.
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Mitoitus

Kaavamuutosalueen yhteenlaskettu rakennusoikeus on 18857 k-m², joka
merkitsee aluetehokkuutta ea = 0,49. Asuinkerrostalojen korttelialueille ra-
kennusoikeudesta sijoittuu 62,2 % eli 11 730 k-m², josta osa (1740 k-m²) on
varattu asuinrakennusten yhteyteen rakennettaville yhteistiloille ja osa on
osoitettu autokatoksille, talous- ja varastorakennuksille sekä keräilykatok-
sille (1 060 k-m2).

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueelle sijoittuu 2735 k-m² ra-
kennusoikeutta, josta suojeltavalle ent. tulitikkutehtaalle on osoitettu 1900 k-
m2.

Pientalojen korttelialueille (AP-2) sijoittuu 2237 k-m² rakennusoikeutta,
josta pääosa (2030 k-m2) on varattu asuinrakentamiseen. Pientalojen kortte-
lialueille (AP-1) sijoittuu 2130 k-m2 rakennusoikeutta, josta rakentamatto-
malle tontille on osoitettu 200 k-m2. Mikäli AP-1 -korttelialueelle ei ole
osoitettu rakennusalaa talousrakennusta varten, saa kullekin tontille rakentaa
sallittua rakennusoikeutta ylittäen myös rakennusalan ulkopuolelle yhden
30-50 k-m2:n suuruisen talousrakennuksen tontin koosta riippuen.

Alueen nykyinen teollisuus- ja varastorakennuksille osoitettu rakennusoikeus
35 194 k-m² muuttuu 17432 k-m²:ksi asuinrakentamiseen osoitettua raken-
nusoikeutta. Kaava-alueen rakennusoikeus vähenee yhteensä 18461 k-m2:llä.

Mitoitus on esitetty tarkemmin tilastolomakkeessa (liite 3).

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen

Kaava toteuttaa yleiskaavan 2020 tavoitteita asumisen lisäämiseksi Satakun-
nantien varrella. Alueen muuttaminen asuntoalueeksi on yhdyskuntatalou-
dellisesti perusteltua varsinkin kun alue sijaitsee lähellä Turun keskustaa hy-
vien joukkoliikenteen yhteyksien varrella. Yhdyskuntarakennetta tiivistetään
alueella, jossa infrastruktuuri on jo olemassa ja asukasmäärän lisääntyminen
tulee tukemaan lähialueen palvelujen säilymistä. Samalla paikkaan huonosti
sopiva teollisuustoiminta poistuu asutuksen keskeltä. 

Maanalainen pysäköintiratkaisu on mahdollistanut alueen tiiviin rakentami-
sen ilman, että ympäristön viihtyisyys ja pihat siitä kohtuuttomasti kärsisivät. 

Kaavalla pyritään saavuttamaan ympäristön laatua koskevat kaupunkikuval-
liset, liikenteelliset ja ympäristöhäiriöiden vähentämistä koskevat tavoitteet.
Kaupunkikuvallisesti uudisrakentaminen soveltuu kooltaan kaava-aluetta
ympäröiviin Satakunnantien varren kerrostaloihin sekä Kähärin asuinaluee-
seen. Kerrostalojen julkisivumateriaalit soveltuvat vanhan tehtaan tiilijul-
kisivuihin. Pientalojen puurakenteiset julkisivut sopivat hyvin ympäröivään
puutalovaltaiseen pientaloalueeseen. Lisäksi kaavamääräyksissä on määrätty
yhtenäiset kattomuodot ja -materiaalit sekä julkisivujen pintarakenteet pai-
kalla rakennettaviksi. 

Kulttuurihistoriallisesti merkittävät, alueen teollisuushistoriaan liittyvät ra



27
kennukset säilyvät alueella ja ne suojellaan kaavalla. 

Asemakaavan määräyksissä on varmistettu valtakunnalliset alueidenkäytön
tavoitteiden mukaiset riittävä melunsuojaus sekä pilaantuneen maaperän
puhdistaminen.

Liikennemäärien lisääntymiseen on varauduttu mahdollistamalla nykyisen
Tommilantien leventäminen sekä uusien kevyen liikenteen yhteyksien ra-
kentaminen Kähärintien ja Satakunnantien suuntaan, jolloin liikenteen suju-
vuus ja liikenneturvallisuus paranevat. Tommilantien kevyen liikenteen yh-
teys toteuttaa osaltaan yleiskaavan tavoitteita itä-länsisuuntaisesta kevyen
liikenteen yhteydestä.

5.3 Aluevaraukset

Korttelialueet

AP-1 Asuinpientalojen korttelialue 

Nykyiset asumiseen käytetyt alueet on osoitettu asuinpientalojen korttelialu-
eiksi (AP-1). Ent. tulitikkutehtaan konttorirakennus suojellaan asemakaa-
valla.

Korttelialueiden rakennusalat, kerroskorkeudet ja rakennusoikeudet on ra-
kennusaloittain määritelty lähelle olevissa asuintaloissa käytettyjä. Osalla ra-
kennusaloista on varsinaisen kerrosluvun edessä murtoluku, joka ilmoittaa
kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa rakennuk-
sen ensimmäisessä kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi. Alu-
een Kähärintien varrella sijaitsevan rakentamattoman tontin rakennusoikeus
on 200 k-m2 ja kerroskorkeus on I3/5. 

Uudisrakennettaessa rakennusten julkisivumateriaalina on käytettävä pääasi-
assa peittomaalattua lautaa. Asuinrakennusten katoissa on käytettävä kaksi-
lappeista harjakattoa ja kattokaltevuuden tulee olla 30 astetta. Rakentamat-
tomalla tontilla myös katon harjansuunta on määrätty.

Talousrakennusten tulee olla yksikerroksisia ja niiden kattokaltevuuden tulee
olla 15 astetta. Kattomuoto saa olla harja- tai pulpettikatto. Milloin talousra-
kennusta varten ei ole erikseen osoitettu rakennusalaa, saa alle 1 000 m2:n
suuruiselle tontille rakennusalan ulkopuolelle, tontin rajaan kiinni rakennus-
oikeutta ylittäen rakentaa 30 m2:n suuruisen talousrakennuksen. Yli 1 000
m2:n suuruisille tonteilla talousrakennuksen saa vastaavasti rakentaa raken-
nusalan ulkopuolelle ja se saa olla kooltaan enintään 50 m2. 

Korttelialueet on pääsääntöisesti määrätty katualueita vasten istutettavaksi.
Satakunnantien varressa olevalla asuinpientalojen korttelialueella on raken-
nusalan Satakunnantien puoleisille sivuille määrätty, että ulkoseinien, ikku-
noiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on
oltava vähintään 30 dBA minkä lisäksi on määrätty Satakunnantieltä liitty-
mäkielto ja että korttelialueen raja on varustettava 3 metriä korkealla melu-
aidalla mitattuna Satakunnantien puoleisen katualueen reunasta. Meluaidan
rakenteen ilmaääneneristämiskyvyn tulee olla vähintään 25 dBA. Aidan ka
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dunpuoleisen pintarakenteen tulee olla peittomaalattua lautaa.

Kähärintie 7:ssä oleva asuinpientalojen korttelialueen pohjoisosa sisältyy
puhdistettavan/ kunnostettavan maa-alueen rajaukseen. Pilaantuneen maape-
rän huomioiminen kaavassa on kuvattu tarkemmin selostuksen kohdassa 5.5
Ympäristön häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa 6 Asemakaavan toteu-
tus.

Tontin 17.-8 jakamiseen on varauduttu järjestämällä sille toinen ajoyhteys
korttelin 17 AK-2 korttelialueen kautta.

Tontilla Kähäri 17-8 sijaitseville asuinrakennuksille on osoitettu alueet
maanalaisia johtoja (vesijohdot ja viemärit) varten viereiseltä AK-1 -kortteli-
alueelta.

AP-2 Asuinpientalojen korttelialue

Uudet kaksikerroksiset pientalot sijoittuvat Tikkumäentien varteen (AP-2). 

Korttelissa 1:
Tikkumäentien eteläpuolella on rakennusalat kuudelle kaksikerroksiselle ra-
kennukselle, joista viiden rakennusoikeus on 240 k-m2 ja yhden 350 k-m2.
Eteläpuoleisella korttelialueella on lisäksi osoitettu rakennusalat (t-1) enin-
tään 4 m2:n suuruisia erillisiä asuntokohtaisia varastoja varten, joita saa ra-
kentaa yhden kutakin asuntoa kohden rakennusoikeutta ylittäen. Tikkuteh-
taankujan varressa on rakennusala yksikerroksiselle 40 k-m2 piharakennuk-
selle, johon on mahdollista toteuttaa väestönsuoja. Korttelialueen lounaisra-
jalla on säilytettävä / istutettava  puurivi. Pysäköintipaikat sijoitetaan Tikku-
tehtaankujan toisella puolella sijaitsevaan maanalaiseen pysäköintitilaan
korttelin 1 AK-2-korttelialueella. Vaaditut vieraspaikat voidaan sijoittaa
esim. a-1 -merkinnällä varustetulle rakennusalalle. 

Alueella tulee käyttää maanalaista jätteidenkeräilyjärjestelmää.

Korttelissa 17:
Tikkumäentien pohjoispuoleisella korttelialueella on rakennusalat kahdelle
kaksikerroksiselle rakennusoikeudeltaan 240 k-m2:n asuinrakennukselle, yh-
delle yksikerroksiselle 35 k-m2:n suuruiselle talousrakennukselle (a-1) sekä
yhdelle yksikerroksiselle 80 k-m2:n suuruiselle autosuojarakennukselle (a-1),
johon saa sijoittaa auton säilytyspaikkoja, varastotiloja sekä jätteiden keräi-
lykatoksen. Ajo korttelialueelle on sallittu ainoastaan Ruiskutehtaankujan
päästä. Korttelialueen länsireunassa on alue, jolla puusto tulee säilyttää (pi-
3). 

Molemmissa kortteleissa:
Rakennusten julkisivujen pintarakenteiden tulee korttelialueilla olla paikalla
rakennettuja. Asuinrakennusten julkisivuissa on pääasiassa käytettävä lauta-
verhousta ja kattomuodon tulee olla harjakatto, jonka katemateriaalina tulee
käyttää tummanharmaata konesaumattua peltiä tai kattotiiltä, kattokaltevuu-
den tulee olla 1:5 – 1:4. Rakennusten räystäiden tulee olla ns. avoräystäitä.
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Tikkumäentien, Ruiskutehtaankujan ja Tikkutehtaankujan varteen on mää-
rätty istutettava alue (pi-1), jolle saadaan sijoittaa katualueen aurauslumet
tontin katuun rajoittuvalle 2 metrin osuudelle. Mikäli korttelialue myöhem-
min jaetaan useaksi eri tontiksi, ei tonttien rajoja saa aidata siten, että yhtei-
sen oleskelu- ja leikkialueen käyttö estyy. Pilaantuneen maaperän huomioi-
minen kaavassa on kuvattu tarkemmin selostuksen kohdassa 5.5 Ympäristön
häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa 6 Asemakaavan toteutus.

Korttelialueiden käyttöön on osoitettava 1,5 autopaikkaa asuntoa kohden, li-
säksi vieraskäyttöön on osoitettava yksi autopaikka kutakin seitsemää asun-
toa kohti.

AK-1 Asuinkerrostalojen korttelialue.

Kähärin puistotien varressa sijaitsevalle korttelialueelle saa rakentaa kaksi
III½ -kerroksista rakennusta. 

Rakennusoikeus on ilmoitettu rakennusalakohtaisesti lukusarjalla
680+yht120I , jossa ensimmäinen luku ilmoittaa asuntokerrosalan neliömet-
rimäärän ja toinen luku asukkaiden yhteistiloiksi varattavan kerrosneliömet-
rimäärän rakennuksen alimmassa kerroksessa. 

Rakennuksissa vähintään julkisivujen pintarakenteiden tulee olla paikalla ra-
kennettuja, pääasiallisesti tummaa tiiltä. Tumma tiili voi olla punaista tai
ruskeaa, määräyksellä on kuitenkin haluttu estää aivan vaaleansävyisten tii-
lipintojen rakentaminen. Rakennusten kattojen tulee olla pulpetti- tai harja-
kattoisia ja kattokaltevuuden 1:5-1:4. Kattojen katemateriaalina tulee käyttää
tummanharmaata konesaumattua peltiä tai kattotiiltä. Räystäiden tulee olla
ns. avoräystäitä. Rakennuksiin ei saa sijoittaa pelkästään Satakunnantielle
avautuvia asuntoja. Rakennusten Kähärin puistotien puoleisten sivujen ul-
koseinien, ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikenne-
melua vastaan on oltava vähintään 35 dBA.

Korttelialueen Satakunnantien puoleiseen päähän on osoitettu 2,5 metriä
korkean pihaa melulta suojaavan talousrakennuksen ja/tai aidan rakennusala,
jonka rakennusoikeus on 50 k-m2.

Leikki- ja oleskelualueet on osoitettu rakennusalojen kaakkoispuolelta, alu-
eelle jossa rakennukset suojaavat pihoja melulta. Aluetta on varattava vä-
hintään 10 m² asuntoa kohti.

Autopaikkoja on varattava yksi kutakin 90 asuinkerrosneliömetriä kohden,
lisäksi vieraskäyttöön on osoitettava yksi autopaikka kutakin seitsemää
asuntoa kohti. Autojen säilytyspaikoille, varastotiloille sekä jätteiden keräi-
lykatokselle on osoitettu rakennusalat korttelialueen lounaisosaan. Näiden
yhteenlaskettu rakennusoikeus on 260 kerrosalaneliömetriä. Kylänalustan-
puiston puoleiselle katoksen seinämälle on määrätty istutettavaksi köynnös-
kasveja. 
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Korttelialueen Kähärin puistotien ja Satakunnantien puoleiset sivut on mää-
rätty istutettavaksi. Ajo korttelialueelle on kielletty risteysalueen tuntumassa.
Leikki- ja oleskelualue on sijoitettu rakennusalojen rajaamalle alueelle kort-
telin keskiosaan.

Pilaantuneen maaperän huomioiminen kaavassa on kuvattu tarkemmin se-
lostuksen kohdassa 5.5 Ympäristön häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa
6 Asemakaavan toteutus.

Korttelialueelle on määritelty kaksi maanalaista johtoa varten varattua alueen
osaa, joiden kautta tontin 17.-8 vesi- ja viemärijohdot voidaan johtaa.

AK-2 Asuinkerrostalojen korttelialue.

Korttelialueet sijaitsevat Satakunnantien varressa. Rakennusalojen rakennus-
oikeus on ilmoitettu rakennusalakohtaisesti kerrosalaneliömetreinä tai lu-
kusarjalla 1400+yht200I, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa asuntokerrosalan
neliömetrimäärän ja toinen luku asukkaiden yhteistiloiksi varattavan kerros-
neliömetrimäärän rakennuksen alimmassa kerroksessa. Rakennukset saavat
olla enintään IV½ -kerroksisia. Julkisivujen enimmäiskorkeus Satakunnan-
tietä vasten saa olla 12,5 metriä, joka tarkoittaa sitä, että rakennusten kadun-
puoleiset osat saavat olla enintään nelikerroksisia. Määräyksellä on haluttu
varmistaa, ettei rakentaminen nouse katumaisemassa liian korkeaksi. Tikku-
tehtaankujan varressa on yksi III-kerroksisen 600 k-m2 asuinrakennuksen ra-
kennusala. 

Rakennusten tulee olla paikalla rakennettua, julkisivuiltaan pääasiallisesti
tummaa tiiltä. Tumma tiili voi olla punaista tai ruskeaa, määräyksellä on
kuitenkin haluttu estää aivan vaaleansävyisten tiilipintojen rakentaminen. 

Rakennusten kattomuodon tulee olla pulpetti- tai harjakatto ja kattokaltevuu-
den 1:5-1:4. Kattojen katemateriaalin tulee olla tummanharmaa konesau-
mattu pelti tai kattotiili ja räystäiden tulee olla ns. avoräystäät. 

Rakennukseen ei saa sijoittaa pelkästään Satakunnantielle avautuvia asunto-
ja. Rakennusten tontin rajalla oleviin seiniin saa sijoittaa ikkunoita. Liiken-
nemelulle alttiina oleville rakennusalojen sivuille on määrätty, että ulkosei-
nien, ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua
vastaan on oltava vähintään 35 dBA.

Kerrostalojen yhteydessä on myös rakennusaloja, joille tulee ehdottomasti
rakentaa talousrakennus, autokatos, -talli tai aita. Niiden tulee yhdessä muo-
dostaa yhtenäinen vähintään 2,5 metrin korkuinen korttelin pihaa suojaava
melueste. Korttelialueilla on em. melusuojarakenteiden lisäksi myös muita
autokatosten ja varastorakennusten rakennusaloja. 
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Alueella tulee käyttää maanalaista jätteidenkeräilyjärjestelmää.

Korttelialueille sallitaan ajo Ruiskutehtaan- ja Tikkutehtaankujilta. Tikku-
tehtaankujan reunassa korttelialueella on rakennusala, jolle saa rakentaa
maanalaiseen pysäköintitilaan johtavan katetun rampin, 190 k-m2. 

Autopaikkoja on varattava yksi kutakin 90 asuinkerrosneliömetriä kohden.
Maanalainen pysäköinti korttelissa 1 on mitoitettu siten, että sinne sijoitetaan
saman korttelin AP-2 -korttelialueen kaikki autopaikat ja AL-1 korttelialueen
autopaikoista vähintään kahdeksan.
Korttelissa 17 autopaikoitus on järjestetty maanpäällisenä. Paikoitusalueen
kautta on varattu ajoyhteys, Ruiskutehtaankuja, viereiselle AP-1 -
korttelialueelle. Paikoitusalue on mitoitettu sen verran väljäksi, että sen kes-
kelle mahtuu kaksi istutettavaa puuta elävöittämään pihamiljöötä sekä anta-
maan osaltaan lumitilaa pihan keskelle.

Kuva 13: Autopaikkojen sijoittuminen maanalaiseen paikoitustilaan korttelissa 1.

Maisemalliselta kannalta merkittävät tammet on merkitty säilytettäviksi.
Näiden puiden juuristoa ei saa maaperän puhdistamisen yhteydessä vahin-
goittaa. Tikkutehtaankujan varteen tulee istuttaa puurivi. Lisäksi korttelialu-
eille on merkitty puilla ja pensailla istutettavia alueenosia sekä Ruiskuteh-
taankujan varteen istutettava alueenosa, jolle saa sijoittaa katualueen au-
rauslunta tontin katuun rajoittuvalle 2 metrin osuudelle (pi-1).

Korttelin 1 pi/maa –alueen pihakannen alasta tulee istuttaa vähintään 40 %.
Pihalle saa sijoittaa enintään viisi autopaikkaa ja kannen tulee kestää raskaan
pelastusajoneuvon paino.
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Leikki- ja oleskelualueet on osoitettu rakennusalojen lounaispuolelta, aurin-
koiselta alueelta, jossa rakennukset suojaavat pihoja melulta. Aluetta on va-
rattava vähintään 10 m² asuntoa kohti.

Korttelissa 1 korttelialueen kaakkoisreunassa on Tikkutehtaankujalta Sata-
kunnantielle johtava yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa,
Tikkutehtaankuja.

Pilaantuneen maaperän huomioiminen kaavassa on kuvattu tarkemmin se-
lostuksen kohdassa 5.5 Ympäristön häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa
6 Asemakaavan toteutus. 

AK-3 Asuinkerrostalojen korttelialue. 

Rakennukset sijoittuvat rinteeseen kohtaan, jossa rinne muodostaa luonnolli-
sen yhden kerroksen korkuisen tasoeron. Tasoeroa voidaan hyödyntää siten,
että kellari- ja pysäköintitiloja voidaan sijoittaa maan alle asuinkerrosten ja
pihan alle. Ajo pysäköintiin tapahtuu maan tasosta rakennuksen pohjoispuo-
lelta.

Kuva 14:  Alueleikkaus AK-3 korttelista.

Uudisrakennuksia varten on osoitettu rakennusalat I½ - III -kerroksisia ra-
kennuksia varten, joiden rakennusoikeus on ilmoitettu lukusarjalla
1240+yht700k/ma, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa asuntokerrosalan ne-
liömetrimäärän ja toinen luku asukkaiden yhteistiloiksi varattavan kerrosne-
liömetrimäärän rakennuksen kellarikerroksessa ja maanalaisessa tilassa. I½ -
kerroksisten rakennusten kaakonpuoleiset julkisivut saavat olla enintään 3,5
metriä korkeita. Korkeusrajoitus on määritelty uuden rakentamisen sopeut-
tamiseksi ympäröivään pientaloasutukseen. Tontin pientaloalueen puoleinen
osa on osoitettu istutettavaksi tontin osaksi.

Alueella sijaitseva punatiilinen rakennus on suojeltu kaavalla ja sille on
osoitettu rakennusala, rakennusoikeutta enintään 130 k-m2 ja kerrosluvuksi
I½. Rakennusta voidaan käyttää asuin-, varasto- ja työtilarakennuksena ja
siihen saa sijoittaa asuntoja tai ympäristövaikutuksiltaan toimistotiloihin ver-
rattavia työtiloja, joiden toiminnasta ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa asu-
miselle eikä asukkaiden pihojen käytölle. 
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Julkisivujen pintarakenteiden tulee olla paikalla rakennettuja. Uudisraken-
nusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää yhtenäistä rappausta
tai tummaa tiiltä. Rakennusten kattomateriaalina tulee käyttää tummanhar-
maata konesaumattua peltikatetta tai kattotiiltä. Uudisrakennusten räystäiden
tulee olla ns. avoräystäitä ja kattojen tulee olla pulpetti- tai harjakattoisia,
kattokaltevuudeltaan 1:5-1:4 ja katemateriaaliltaan tummanharmaata ko-
nesaumattua peltiä tai kattotiiltä. 

Autopaikkoja on varattava yksi kutakin 90 asuin- ja työtilakerrosneliömetriä
kohden. Korttelialueelle on osoitettu tiloja maanalaista pysäköintiä varten.
Pihakannen likimääräinen korkeusasema tulee olla +20 … 21. Maanalaisten
pysäköintipaikkojen kattoa ei saa käyttää pysäköintialueena. Ajo tontille ta-
pahtuu Tikkutehtaankujan kautta. Korttelialueelle ei saa ajaa Sikilänkujalta.
Alueen itäpäässä oleva pi/ma –merkintä on alleviivattu. Tilan rakentaminen
on välttämätöntä, koska se muodostaa tukiseinän tontin rajalla olevalle lou-
hitulle kallioseinämälle. Samasta syystä alueen pohjoiskulmaan on osoitettu
60 k-m²:n rakennusala auton säilytyspaikkoja, varastotiloja sekä jätteiden ke-
räilykatoksia varten. Korttelialueelle sijoittuu myös sähkönjakelun kannalta
välttämätön enintään 25 k-m2:n suuruinen muuntamo (muu).

Pilaantuneen maaperän huomioiminen kaavassa on kuvattu tarkemmin se-
lostuksen kohdassa 5.5 Ympäristön häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa
6 Asemakaavan toteutus.

AL-1 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

Korttelialueelle saa sijoittaa palveluja enintään 25 % kokonaiskerrosalasta.
Rakennukseen saa sijoittaa myös ympäristövaikutuksiltaan toimistotiloihin
verrattavia työtiloja, joiden käytöstä ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa asu-
miselle eikä asukkaiden pihojen käytölle. Rakennukseen ei saa sijoittaa toi-
mintoja, jotka aiheuttavat runsasta pysäköintitarvetta.

Alueella sijaitsevan punatiilisen tulitikkutehtaan vanhimmat osat on suojeltu
kaavalla. Päärakennuksen ohella suojeltuja ovat rakennuksen toiseen kerrok-
seen johtava silta, piippu sekä pihalla sijaitseva nk. ruutivarasto. Suojellulle
päärakennuksen osalle on osoitettu rakennusoikeutta 1 900 k-m2 ja ruutiva-
rastolle 30 k-m². Lisäksi rakennukseen kiinteästi liittyvälle 1950-luvun laa-
jennusosalle on osoitettu nykytilanteen mukainen 700 k-m2:n rakennusoike-
us. Kerrosluku molemmissa on II. Suojeltavan sillan vapaan alikulkukorkeu-
den tulee olla vähintään 3 metriä sillan keskikohdasta mitattuna.

Julkisivujen pintarakenteiden tulee olla paikalla rakennettuja. Uudisraken-
nusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää yhtenäistä rappausta
tai punatiiltä. Uudisrakennuksen julkisivu- ja katemateriaalin, kattomuodon
ja -kaltevuuden sekä yksityiskohtien tulee sopia suojeltuun rakennukseen. 

Korttelialueen eteläreunaan, noin metrin korkuista pengertä vasten on osoi-
tettu rakennusala 80 k-m2:n suuruiselle yksikerroksiselle rakennukselle auton
säilytyspaikkoja, varastotiloja ja jätteiden keräilykatoksia varten.



34

Autopaikkoja on varattava yksi kutakin 90 kerrosneliömetriä kohden. Vaa-
dittavista autopaikoista vähintään kahdeksan tulee sijoittaa Tikkutehtaanku-
jan toisella puolella sijaitsevaan maanalaiseen pysäköintitilaan korttelin 1
AK-2-korttelialueella.

Korttelin luoteiskulmaan on osoitettu laatoitettava tai kivettävä piha-alue (pi-
2), jota ei saa käyttää pysäköintiin. Korttelin länsireunalla on säilytettävä /
istutettava puurivi ja korttelin rakentamattomat osat on määrätty istutettavik-
si tai leikki- ja oleskelualueeksi. Tikkutehtaankujalta tulee kuitenkin raken-
nuksen länsipuolelle jättää reitti, jota pitkin pelastusajoneuvot pääsevät ra-
kennuksen eteläpuolelle.

Korttelialueen itäosaan on osoitettu Tikkutehtaankujalta Kähärintielle johta-
va yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa, Tikkupolku, jonka
eteläpäässä on tontille ajo sallittu.

Osoitteessa Kähärintie 7 sijaitsevalle asuinrakennukselle on Tikkupolun
eteläpäähän osoitettu alue maanalaisia johtoja (vesijohto ja viemäri) varten.

Pilaantuneen maaperän huomioiminen kaavassa on kuvattu tarkemmin se-
lostuksen kohdassa 5.5 Ympäristön häiriötekijät ja kunnostaminen kohdassa
6 Asemakaavan toteutus.

ET-1 Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue.

Satakunnantien varteen, Tikkumäenpuiston luoteispuolelle on osoitettu
korttelialue enintään 25 k-m² suuruista muuntamoa varten. Huoltoajo alu-
eelle on sallittu Satakunnantien puolelta.

Muut alueet

EV-1 Suojaviheralue, jonka puusto tulee säilyttää.

Satakunnantien varressa sijaitsee puistokolmio, Tikkumäenpuisto, jonka
puusto tulee säilyttää. Alueen vieressä katualueen puolella on katumaiseman
kannalta merkittävä suuri puu, jonka latvusto levittäytyy suojaviheralueelle. 

Katualueet

Satakunnantien katualue on levennetty vastaamaan rakennettua tilannetta.
Tikkumäentien katualuetta levennetään kolmella metrillä Satakunnantien
puoleisessa päässä. 

Alueelle muodostetaan kaksi uutta katua: 33 metriä pitkä ja 6 metriä leveä
Ruiskutehtaankuja sekä 85 metriä pitkä ja 8 metriä leveä Tikkutehtaankuja,
jonka päässä on kääntöpaikka. Kääntöpaikalle on mahdollista sijoittaa esim.
lasin-, paperin- ja metallin keräyspisteet. 
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Nykyisen Tommilantien katualuetta levennetään viidellä metrillä korttelin 17
kohdalla joka mahdollistaa jalkakäytävän ja pyörätien toteuttamisen. Tom-
milantien alkuosa nimetään Kähärin puistotieksi ja loppuosa Tommilanka-
duksi, jotta alueelle voidaan antaa tarkoituksenmukaiset osoitenumerot.

Liittymäkieltoja on selostettu korttelialuekohtaisten kuvausten yhteydessä
tässä kaavaselostuksessa. 

5.4 Asemakaavan vaikutukset

Kaupunkikuvalliset vaikutukset alueen uudistuessa ovat pääosin positiivisia:
nykyiset melko sattumanvaraisesti sijoittuneet teollisuusrakennukset sekä
niitä ympäröivät varastokentät eivät täytä huolitellulle kaupunkiympäristölle
asetettavia vaatimuksia. Uudistumisen myötä alue tulee viimeistellyksi,
mutta samalla menetetään suuri osa tontin Kähäri-17-11 puista ja vihreydes-
tä. Satakunnantien katumaisema muuttuu rakennetummaksi.

Vaikutukset nykyiseen rakennuskantaan
Alueen teollinen rakennuskanta uusiutuu suurimmaksi osaksi, mutta suojel-
tavat rakennukset toimivat kiinnekohtana alueen historiaan. Vanhat raken-
nukset tuovat alueelle omaleimaisuutta sekä mielenkiintoista kerrokselli-
suutta muodostaen paikalle vahvan identiteetin. 

Korttelista 17 tulee purettavaksi entinen ruiskutehdas sekä yksi asuinraken-
nus. Korttelin 1 teollisuusrakennusten pihapiiristä puretaan ent. konepajan
hallirakennuksia sekä pihalta matala ruokalarakennus. Tulitikkutehtaan van-
hasta osasta puretaan myöhemmin tehtyjä lisäyksiä, kaavassa ne on jätetty
rakennusalan ulkopuolelle. Kaava mahdollistaa 1950-luvun rappauspintaisen
laajennusosan säilymisen tai purkamisen ja korvaamisen uudella. Teollisuus-
rakennusten purkaminen huonokuntoisina ja/tai saastuneina on taloudellisesti
perusteltua.

Vaikutukset väestöön
Alueen asuntoihin voidaan arvioida muuttavan n. 300 henkilöä.

Ympäröivien asuinalueiden kannalta alueen muuttuminen voidaan nähdä
positiivisena muutoksena, ympäristöhäiriöitä aiheuttavan teollisen toiminnan
poistuessa ja alueen siistiytyessä. Uusien kerrostalojen nauhamainen sijoitus
Satakunnantien varteen suojaa myös taustalla olevaa omakotiasutusta me-
lulta erityisesti korttelissa 17 ja asumismukavuus siltä osin paranee. Asu-
kasmäärän lisääntyminen tukee alueen lähipalvelujen säilymistä (päiväkodit,
koulut, kaupalliset palvelut).

Lähialueen nykyisten asukkaiden näkökulmasta nykytilanteen muuttuminen
aiheuttaa myös huolenaiheita: useat naapuruston asukkaat kiinnittävät huo-
miota mm. uudisrakennusten soveltumisesta ympäristöön ja kerrostaloja
vastustetaan ylipäätään. Kerrostalojen korkeudeksi ehdotetaan III-III½. Mo-
nen mielestä vain rivi- ja paritalot soveltuvat alueelle. 
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Tikkumäentien ja Itäpellontien naapurit huomauttavat, ettei näiden rau-
hallisten katujen liikennemääriä tulisi lisätä (kts. liite 2). Samalla uudet ke-
vyen liikenteen yhteydet helpottavat erityisesti lasten liikkumista lähiympä-
ristössä.

Alueen rakentamisen aikaiset kaivuu- ja purkutyöt, kuljetukset sekä uudisra-
kentaminen aiheuttavat häiriötä lähiympäristön asukkaille. Rakentamisen ai-
kaiset häiriöt ovat kuitenkin lyhytkestoisia verrattuna teollisen toiminnan ai-
heuttamaan jatkuvaan häiriöön.

Alueen tulevien asukkaiden näkökulmasta alue sijaitsee lähellä keskustaa,
erinomaisten joukkoliikenneyhteyksien vieressä mahdollistaen asumisen,
jossa auto ei ole välttämättömyys. Mm. koulu, päiväkodit ja kaupalliset pal-
velut sijaitsevat kävelyetäisyydellä. Alueen liittyminen ympäröivään van-
haan asutukseen sekä alueen heterogeenisuus (uutta, vanhaa, pientaloja ja
kerrostaloja) antavat alueelle positiivisen identiteetin.

Alueella toimivat yritykset joutuvat muuttamaan muualle ja etsimään uudet
toimitilat. Nykyiset yritykset ovat kuitenkin sen laatuisia, ettei niiden tarvitse
välttämättä sijaita kävelyetäisyydellä keskustasta. Alueella toimii nyt ainakin
maanrakennusalan yritys, kromauslaitos, lasikuitualan yritys sekä konepaja-
alan yritys.

Vaikutukset terveellisyyteen, turvallisuuteen ja viihtyisyyteen
Uudisrakennettavissa kortteleissa alueen pilaantunut maaperä poistetaan,
jolloin alueesta tulee puhtaampi ja terveellisempi myös ympäristön kannalta. 

Alueen rakentuminen vaimentaa ympäristön sekä itse alueen melutasoa. Uu-
det Satakunnantien varteen tulevat rakennukset on sijoitettu siten, että ne
suojaavat niiden takana olevaa omakotialuetta Satakunnantien melulta. Hei-
jastusvaikutus saattaa kuitenkin lisätä melutasoa paikoitellen Satakunnantien
vastapuolella. Kerrostalot on sijoitettu Satakunnantien varteen polveilevasti
ja näin on pyritty estämään melun heijastumista uudisrakennusten seinistä. 
Teollisuusalueen äänimaailma (raskaat työkoneet, kuorma-autot ym.) hilje-
nee ja tilalle tulevat asuinalueen äänet.

Uusien asukkaiden myötä alueen liikennemäärät kasvavat jonkin verran,
mutta liikennemäärän lisäyksen vaikutus vuorokauden keskimääräiseen me-
lutasoon on vähäinen. Alueen synnyttämää liikennettä pyritään ohjaamaan
Satakunnantielle, jolloin Vakka-Suomentielle Itäpellontien ja Tikkumäentien
kautta suuntautuvan liikenteen määrä tulisi olemaan vähäinen. 

Liikennetarpeet lisääntyvät ja muuttuvat sekä kevyen liikenteen että ajoneu-
voliikenteen osalta. Kevyelle liikenteelle tarjoutuu uusia turvallisia reittejä
alueen läpi.

Vaikutukset lasten ja nuorten hyvinvointiin
Uuden alueen halki järjestetään uusia kävely- ja polkupyöräyhteyksiä, jotka
palvelevat alueen ja lähiympäristön asukkaita, erityisesti lapsia ja vanhuksia,
joiden elinpiiri keskittyy kodin lähiympäristöön. Piha-alueille on järjestetty
melulta suojattuja, lämpimiin ilmansuuntiin avautuvia oleskelu- ja leikkialu-
eita.
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5.5 Ympäristön häiriötekijät

Melu

Liikenteen melua kaava-alueella on arvioitu pohjoismaisen tieliikennemelun
laskentamalliin perustuvalla ohjelmalla, joka ottaa huomioon maaston muo-
dot, esteet ja rakennukset. Kaava-alueen melulähteitä ovat sitä ympäröivät
kadut, joista merkittävin on Satakunnantie. 

Avoimessa maastossa, ilman rakennusten suojaavaa vaikutusta päivän ekvi-
valentti melutaso 55 desibeliä leviää Satakunnantieltä koko kaava-alueelle.
Kaavassa uudet rakennukset on ryhmitelty niin, että ne mahdollisimman te-
hokkaasti suojaavat takana olevia pihoja. Asuinrakennusten välissä on ma-
talampia autokatoksia, talousrakennuksia tai aitoja, jotka toimivat meluestei-
nä. Näillä toimenpiteillä melutaso pihojen oleskelualueilla alittaa päiväajan
ekvivalentin melutason ohjearvon 55 desibeliä. Asuinrakennusten Satakun-
nantien puoleisten julkisivujen ääneneristävyysvaatimus on 35 desibeliä. Li-
säksi huoneistot tulee järjestellä rakennuksissa niin, että ne aukeavat ainakin
kahteen suuntaan – eivät pelkästään Satakunnantielle päin.

Meluaita tarvitaan vain Satakunnantiehen rajoittuvaan AP-1 -korttelialueen
reunaan, jossa 3 metriä korkealla aidalla päästään alle 60 dBA:n ekvivalent-
tiseen melutasoon, jonka voidaan katsoa olevan hyväksyttävä vanhalla
asuinalueella. Meluaidan rakenteen ilmaääneneristävyyskyvyn tulee olla vä-
hintään 25 dBA.

Kuva 15: Kaavaehdotuksen mukaiset melualueet v. 2020.

Maaperän pilaantuneisuus

Tutkimusten perusteella lievästi ja voimakkaasti pilaantuneiksi osoittautu-
neet alueet on merkitty kaavakarttaan saa –merkinnällä. Pilaantunut maaperä
on puhdistettava/kunnostettava ennen rakentamiseen ryhtymistä. Maaperän
kunnostaminen on luvanvaraista. Lounais-Suomen ympäristökeskus on anta-
nut 3.3.2005 päätöksensä maaperän kunnostamisesta. Selostuksen kohdassa
6 Asemakaavan toteutus on kuvattu tarkemmin maaperän kunnostamista.



38
Alueella ei saa suorittaa sellaisia kaivuutöitä, jotka saattavat aiheuttaa
haittaa suojeltavien rakennusten ja rakenteiden perustuksille tai kaavassa
säilytettäviksi merkittyjen puiden juuristoille.

Lounais-Suomen ympäristökeskuksen päätöksestä poiketen kaivuutöitä ei
saa ulottaa Satakunnantien katualueelle eikä Tikkumäenpuistoon. 

5.6 Nimistö

Alueen nimistö perustuu alueen teolliseen historiaan. 

Nimistötoimikunta päätti 29.2.2004 § 15 nimetä kadut ja kävelytien seuraa-
vasti:

Ruiskutehtaankuja – Sprutfabriksgränden
Tikkutehtaankuja – Stickfabriksgränden
Tikkupolku – Stickstigen

Nimistötoimikunta päätti 14.6.2005 nimetä voimassa olevan kaavan mukai-
nen Tommilantie seuraavasti:

Kähärin puistotie – Kähäri parkväg
Tommilankatu – Tommilagatan.

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

Alueen rakentaminen asuinalueeksi on mahdollista kun kaava on saanut
lainvoiman ja kun muut asuinalueen rakentamisen edellytykset ovat olemas-
sa.

Ennen rakennustöihin ryhtymistä on osa teollisuusrakennuksista purettava ja
saastunut maaperä puhdistettava. Pilaantuneen maaperän kunnostaminen on
kuvattu tarkemmin Lounais-Suomen ympäristökeskuksen päätöksessä
3.3.2005 (liite 5). Maaperän kunnostaminen on suunniteltu toteutettavaksi
vaiheittain. Purettavien rakennusten alapuolisen maaperän laatu tutkitaan
puhdistustyön yhteydessä. Näytteenotoilla varmistetaan milloin maaperän
katsotaan täyttävän vaaditut ohjearvot. Puhdistustyötä ohjaa ympäristötekni-
nen asiantuntija ja puhdistustyöstä laaditaan loppuraportti, jossa esitetään
mm. tiedot alueelta poistetuista maista ja niiden sijoituspaikoista sekä alu-
eelle jääneen maan laadusta.

Asuinkorttelialueiden toteuttaminen edellyttää myös Ruiskutehtaan- ja Tik-
kutehtaankujien rakentamista laadittavien katusuunnitelmien pohjalta sekä
uusien yhdyskuntateknisten johtolinjojen rakentamista sekä liitoksia jo ole-
massa oleviin verkostoihin.

Tonttien 17.-8 sekä 1.-1 (Kähärintie 7) vesijohdot ja viemärit joudutaan ra-
kentamaan uudelleen uuteen paikkaan, kun viereisiä korttelialueita aletaan
rakentaa. Tämä tulee huomioida AK-1 ja korttelin 1 AP-2 ja AL-1 -
korttelialueiden tontinluovutuksen yhteydessä ja muodostaa tarvittavat rasit-
teet.
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Ennen tonttien luovutusta korttelissa 1 AK-2 ja AL-1 alueille tulee muodos-
taa tonteilla sijaitsevia yleisiä kevyen liikenteen yhteyksiä varten tarvittavat
rasitteet. Samoin tulee korttelin 17 AK-2 korttelialueelle muodostaa rasite
kaavassa osoitettua ajoyhteyttä varten.

Kuva 16: Havainnekuva.

Turussa 30. päivänä kesäkuuta 2005
Muutettu 20.9.2005 lausuntojen perusteella

Asemakaavapäällikkö Timo Hintsanen

Kaavoitusarkkitehdit Christina Hovi Paula Keskikastari
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